
 
LAVORI PUBBLICI n. 633 R.G. del 05-08-2022  -  COMUNE DI SONA 

 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII    SSSOOONNNAAA    

   

P r o v i n c i a  d i  V e r o n a  

R E G I O N E  V E N E T O  

 

COPIA 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI - SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE 

 

DETERMINAZIONE N. 633 DEL 05-08-2022 
 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DI SPAZI E ASSEGNAZIONE DEGLI STESSI TRAMITE COMODATO 

D'USO GRATUITO AD ASSOCIAZIONI PRESSO IL FABBRICATO SITO IN LARGO 
WEILER 3 A LUGAGNANO DI SONA  NOMINA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE 

CIG:  

 
IL RESPONSABILE 

 

PREMESSO che il Comune di Sona, con deliberazione di G.C. n. 53 del 24.05.2022 e 
successivamente con determinazione del Responsabile dei LL.PP. R.G. n. 471 del 21.06.2022, ha 
adottato il provvedimento a contrarre per l’affidamento di spazi e gestione degli stessi in 
comodato d’uso gratuito ad associazioni presso il fabbricato sito in largo Weiler 3 a Lugagnano di 
Sona (VR);  
 
CONSIDERATO che con la medesima determinazione di cui sopra si è stabilito che la procedura di 
affidamento venisse espletata attraverso la formula della manifestazione di interesse per 
individuare quelle associazioni del terzo settore che maggiormente si distinguono per la loro 
costante e fattiva presenza sul territorio e la loro interazione con la comunità sonese tenendo 
conto di una serie di parametri ai quali verrà assegnato un punteggio valutato da una commissione 
aggiudicatrice; 
 
DATO ATTO che: 

- entro il termine previsto per il giorno 01 agosto 2022 alle ore 12:00, sono pervenute n. 2 

(due) istanze di Manifestazione di Interesse; 

- la seduta della Commissione giudicatrice per l’apertura della documentazione pervenuta, 

inizialmente fissata per il giorno 9 agosto 2022, a causa di sopravvenuti impegni è stata 

spostata a mercoledì 10 Agosto alle ore 11.15 sempre presso la sede Municipale. Di tale 

spostamento verrà dato avviso tramite pubblicazione sul sito del comune di Sona, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”;   

- è necessario procedere alla nomina di una Commissione giudicatrice per effettuare la 

scelta del soggetti affidatari, composta da esperti nello specifico settore cui si riferisce 

l’oggetto del contratto;  

CONSIDERATO che non trattandosi di valutazioni di particolare complessità si è stabilito di 
nominare una commissione di n. 3 componenti; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni di: 

 C.C. n. 47 del 29.07.2021 ad oggetto: "Presentazione del Documento Unico di 

Programmazione - DUP - 2022-2024"; 



 
LAVORI PUBBLICI n. 633 R.G. del 05-08-2022  -  COMUNE DI SONA 

 C.C. n. 89 del 28.12.2021 ad oggetto: "Approvazione nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione - DUP 2022-2024"; 

 C.C. n. 90 del 28.12.2021 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di previsione 2022-2024 e 

relativi allegati"; 

 G.C. n. 1 del 18.01.2022 ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 

- Attribuzione risorse finanziarie"; 

 G.C. n. 28 del 31.03.2022 ad oggetto: “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi 

e variazione al bilancio 2022/2024 per reimputazione delle somme con esigibilità futura ai 

sensi dell'art. 3 c.4 del D.lgs 118/2011”; 

 C.C. n. 31 del 06.07.2022 ad oggetto “ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2022/2024 E UTILIZZO QUOTA PARTE AVANZO DI AMMISTRAZIONE E.F. 2021” 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 22.02.2022 di attribuzione dell’incarico di posizione 

organizzativa del Settore Lavori Pubblici;  

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, è l’Arch. Fabio Dal Barco, Responsabile 
del Settore LL.PP.;  
 
RICHIAMATI inoltre: 

- gli artt. 107,192 del d.lgs. 267/2000 che fissano, rispettivamente, le competenze dei 

dirigenti e i contenuti della determinazione a contrarre;  

- l’art. 37 del d.lgs. 33/2013 e l’art. 1, c. 32 della L. 190/2012, in materia di Amministrazione 

Trasparente; 

- il d.lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei bilanci;  

- la L. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 

DETERMINA 
 

1) Di RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di NOMINARE la seguente Commissione per l’affidamento di spazi presso il fabbricato sito 

in Largo Weiler 3 a Lugagnano di Sona: 

- Dott. Massimo Giacomini, Responsabile del Settore Servizi al Cittadino del Comune di Sona;  

- Dott.ssa Francesca Faccincani, Educatrice territoriale Azienda ULSS 9 in servizio presso il 

Comune di Sona;  

- Arch. Cinzia Castriotta, Istruttore Tecnico Settore Lavori Pubblici; 

 

3) Di DARE ATTO che i commissari sopra citati sono autorizzati a svolgere in orario di servizio 

le funzioni assegnate senza necessità di specifica autorizzazione rilasciata dall’Ente e senza 

corresponsione di alcun compenso; 

 

4) Di PRECISARE che la presente determinazione verrà pubblicata prima dell’insediamento 

della commissione, sul sito del comune di Sona, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” unitamente ai curricula dei componenti, allegati alla presente. Si precisa 



 
LAVORI PUBBLICI n. 633 R.G. del 05-08-2022  -  COMUNE DI SONA 

altresì che, nella stessa sezione, verrà pubblicato l’avviso con l’indicazione dello 

spostamento del giorno e dell’ora inizialmente previste in cui si apriranno le buste; 

 
 

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 f.to DAL BARCO FABIO 

 Documento firmato digitalmente in originale 
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 



 
LAVORI PUBBLICI n. 633 R.G. del 05-08-2022  -  COMUNE DI SONA 

 

Allegato finanziario 

 

DETERMINAZIONE N. 633 DEL 05-08-2022 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

Servizio:  GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DI SPAZI E ASSEGNAZIONE DEGLI STESSI TRAMITE COMODATO D'USO 

GRATUITO AD ASSOCIAZIONI PRESSO IL FABBRICATO SITO IN LARGO WEILER 3 A 
LUGAGNANO DI SONA  NOMINA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE 

 

 

CIG:  

 
________________________________________________________________________ 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: In attesa in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 

 f.to  VENTURA SIMONETTA 

 Documento firmato digitalmente in orignale 
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 
 


